
GＤＦ研究会
(Gifu Diabetes Federation）

謹啓
時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、岐阜大学 糖尿病代謝内科・免疫内分泌内科ご出身の先生方を中心とした、
GDF研究会を開催する運びとなりました。
つきましてはご多忙の折、大変恐縮ではございますが、何卒ご臨席賜りますよう宜しく
お願い申し上げます。 謹白

日 時：令和４年８月５日（金）19:15～
場 所：長良川国際会議場及びMicrosoft Teamsによる配信

岐阜県岐阜市長良福光2695-2 TEL：058-296-1200

≪医療経済部門≫19:15～20:15

座 長： 中部国際医療センター糖尿病センター長 髙見 和久 先生

講 演：『 伸縮性デバイスの医療応用 』

東京大学大学院工学系研究科 教授 染谷 隆夫 先生

≪医療学術部門≫20:15～21:15

座 長：岐阜大学大学院医学系研究科
糖尿病・内分泌代謝内科学/膠原病・免疫内科学

教授 矢部 大介 先生

講 演：『 HIF-PHに関する
基礎医学的見解と治療展望について 』

東北大学大学院医学系研究科 腎・膠原病・内分泌内科学分野
教授 田中 哲洋 先生

主催 アステラス製薬株式会社

※本研修会は、「日糖協療養指導医取得のための講習会」に認定されています。
※本研修会は、「岐阜県CDEネットワーク認定 講演・研修会」（1単位）を取得しています。



ご参加のお申し込み

Microsoft Teamsでの個人視聴を希望される場合は、下記項目をご明記の上、
メールにてご連絡を頂きますよう、お願い申し上げます。

メール: takayuki.numata@astellas.com

ご施設名
ご氏名
職種
日糖協療養指導医取得のための講習会受講票 有無
CDE岐阜受講票希望 有無

個人視聴をご希望の場合は、後日ご招待メールをお送りいたします。

＊お問合せ takayuki.numata@astellas.com（アステラス製薬沼田）



1.担当者より送信されておりますメールをご確認ください。

2．お時間になりましたら、再度リンクをクリック頂き、ご入室下さい。

にお名前とご所属を入力ください。

3．ご使用のPCの音量を適切に調節されましたらご準備完了です。

【ご質問方法】

手を挙げるマークをクリックし、司会の指名をお待ちください。

司会より指名されたら、お話ください。

【ご視聴方法】

ファイアウォールに関する
アラートが出た場合は
アクセスを許可ください。

※Q&Aおよび議論を円滑に進めるために、
フルネーム＋所属施設名（略称可）を入力ください。

こちら

Teamsを始めて使用になる
場合は、開催前に

をクリックしてインストール
をお願いします。

Teamsアプリ(Web)をインストールして参加する

GDF研究会に参加する






